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EU-projektet RAPIDE är godkänt 
Regionförbundet Örebro är nu en av 13 andra partners (från 11 andra EU-länder) som tillsammans har fått 
projektet RAPIDE godkänt! Syftet med RAPIDE är att uppmärksamma och verkställa god praxis gällande 
den offentliga sektorns roll att stimulera innovationsarbete i de övriga partnerregionerna. I synnerhet riktas 
fokus på små och medelstora företag och deras förmåga att snabbare kunna leverera innovativa tjänster 
och produkter till marknaden. Som en del av Lissabon-agendan, är den långsiktiga förhoppningen att öka 
den ekonomiska tillväxten i involverade regioner. Projektet söktes inom programmet INTERREG 4C, ca 
25 andra aktörer sökte till projektet totalt. Budgeten är på ca 18 miljoner kronor. Källa: Regionförbundet 
Örebro 

Ungdomsambassadörer från Örebro till AER: s internationella 
sommarskola 
Varje år samlas ungdomar från hela Europa för att lära sig om europeiska frågor, lära känna varandra och 
knyta kontakter inför framtiden. Syftet med ungdomsambassadörer är att skapa ett europeiskt nätverk av 
ungdomar i olika regioner runtom Europa och lyfta EU-frågorna närmare medborgarna. Varje år utses 
ambassadörer som, i sina respektive regioner, organiserar olika aktiviteter enligt ett visst tema som årligen 
bestäms av Assembly of European Regions (AER). AER är en samarbetsorganisation för Europas 
regioner. I dagsläget är 255 regioner från 30 länder medlemmar, varav 14 kommer från Sverige. AER 
bildades redan 1985 och har ambitionen att vara en samtalspartner för EU och internationella institutioner 
gällande regionala frågor. För 2008 är temat ”Ungt Entreprenörskap i Europas regioner”. Aktiviteterna är 
bland annat debatter, informationskampanjer, filmvisning, frågetävlingar etc. Örebro läns landsting har nu 
utsett Madina M Hashem, 20 år, Örebro och Martin Bordh, 18 år, Nora, till årets ungdomsambassadörer. 
De kommer att delta i AER: s internationella sommarskola i Östersund den 25 augusti till den 29 augusti. 
Källa: Regionförbundet Örebro  

Miljönätverket träffas i Bryssel 
Miljönätverket är ett informellt nätverk som träffas ett par gånger per år i Bryssel. Under dessa träffar 
möter vi vanligtvis representanter från Europaparlamentet, EU-kommissionen och Sveriges ständiga 
representation till EU för att hålla oss informerade om vad som händer på miljöområdet i EU. Mötet den 
andra juni, som hölls i regionkontoret West Swedens lokaler i Sweden House, handlade om energi från 
förnybara källor (möjligheter och hot) samt Östersjöstrategin (något nytt för miljön?).  
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Ny plan för EU-kommunikation 
Kommissionären för kommunikation mellan EU: s institutioner, Margot Wallström, presenterade förra 
veckan förslag till en ny handlingsplan för hur EU: s medborgare lättare ska kunna få information om EU. 
Undersökningar (Eurobarometer) visar att trots att de flesta medborgarna är intresserade av nyheter som 
rör EU, så är de inte välinformerade. Annan forskning visar även att EU-information tar upp mindre än 10 
procent av den tid som anslås för nationella nyheter i nationella audiovisuella medier. Handlingsplanen 
ämnar öka informationen om EU på tv, radio och webb. Förhoppningen ligger i att EU: s medborgare 
lättare ska kunna få en inblick i EU-arbetet och också uppmuntras till att debattera EU-frågor. För att ge 
medborgarna bättre information, kommer handlingsplanen att tillåta ett större och bättre samarbete och 
utbyte mellan tv- och radiobolagen så att EU-information blir mer tillgängligt. Källa: Europaparlamentet  
 
Marknadsföring av flexicurity  
Den 19 maj lanserade EU-kommissionen sin kampanj för att informera om flexicurity-modellen i 
medlemsländerna. Idén om flexicurity karakteriseras av en rörlig arbetsmarknad där 
arbetsgivare/arbetstagare enklare kan skifta mellan olika arbeten. Möjlighet till rörlighet samt höga 
ersättningsnivåer på arbetslöshetsförsäkringen är tänkt att skapa mera arbetstillfällen och minska 
utanförskapet. Representanter från bland annat EU-kommissionen, ordförandelandet Slovenien och 
arbetsgivarorganisationer kommer att besöka fem länder för att diskutera flexicurity. Sverige är ett av de 
länder som ska besökas och datum är planerat till den andra juni. Efter att alla besök är genomförda 
kommer gruppen att presentera en rapport i oktober månad. Källa : Europaparlamentet  
 
Intresset för utbytesprogrammet Erasmus ökar, men inte i Sverige  
Erasmus är en del av EU: s program Livslångt lärande, och finansieras årligen med ca 450 miljoner euro. 
Både lärare och studenter kan ta del av programmet, och innebär oftast att man spenderar ungefär ett 
halvår utomlands där man studerar, praktiserar eller deltar i någon form av utbyte. Intresset för 
utbytesprogrammet fortsätter stadigt att öka, särskilt i de nya medlemsländerna som gick med i unionen år 
2004. Tyskland är det land som skickar ut flest studenter på Erasmus-stipendier, följt av Frankrike och 
Spanien. Under läsåret 2006/2007 deltog sammanlagt tre procent fler elever och tio procent fler lärare i 
Erasmus utbytesprogram. Däremot visar statistik att Sverige stagnerar i utvecklingen på Erasmus-området. 
Antalet studenter och lärare som åker till ett annat europeiskt land för att studera eller göra praktik blir 
varken fler eller färre. Källa: Europaparlamentet 
 
EU kriminaliserar brott mot miljön 
Ett mycket omdiskuterat beslut ros nu i hamn av EU-parlamentet, efter åtta års förhandlingar med 
medlemsstaterna har det nu fastställts att handlingar som skadar miljön från och med årsskiftet ska bli 
straffbara. EU-kommissionen har sedan en lång tid tillbaka arbetat för att få lagen stiftad, men har mött 
motstånd från medlemsländerna då vissa anser att lagen går ut över den nationella lagstiftningen där EU 
inte har behörighet. Kommissionen och parlamentet har fått stöd från EG-domstolen, som däremot också 
uttrycker sig om att de inte har rätt att avgöra vilket slags straff som ska tas till då någon bryter mot lagen. 
EU-kommissionen har, för att hämma motståndet, även markerat att lagen ska användas enbart då det rör 
sig om omfattande skador på miljön och enbart där EU har kompetens att avgöra huruvida det är straffbart 
eller inte, vilket lämnar utrymme för de nationella regeringarna att tillämpa lagen på passande sätt.  
Källa: Euraktiv 
 
EU-kommissionen förbereder ny social agenda 
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I slutet av juni detta år förväntas EU-kommissionen lägga fram ett nytt paket där en ny social agenda 
föreslås. Under diskussionen framkom det att hittills så finns det femton nya initiativ som kommer att 
presenteras och tre av dessa är direktiv (lagförslag). Det första direktivet rör patienters rörlighet mellan EU-
länder. Det andra direktivet föreslår att löntagarna i de europeiska företagsråden ska, bland annat, få rätt till 
utökad information. Förhandlingarna i denna fråga, mellan Europafacket och arbetsgivarna, avbröts dock 
tidigt på grund av oenighet. Kan inte dessa parter komma överens, så kommer EU-kommissionen att lägga 
fram ett eget förslag för att gå vidare med denna fråga. Det tredje direktivet är ett gensvar på 
handikapporganisationernas krav på bättre villkor för handikappade. EU-kommissionens ambition är att 
utvidga antidiskrimineringsdirektiven med likabehandling, i frågan om att köpa tjänster och varor. Källa : 
EU-kommissionen  
 
Pris för bästa miljövänliga stadsliv!  
Den 22 maj lanserade EU-kommissionen ett nytt årligt pris för Europas miljöhuvudstad. Prisutdelningen 
börjar år 2010 och kommer att delas ut till den stad som kan påvisa konsekventa resultat när det gäller 
uppfyllda miljönormer, ett ständigt engagemang när det gäller ambitiösa å tgärder, fortsatta 
miljöförbättringar och en hållbar utveckling. Denna stad ska även stå som förebild för andra städer och 
uppmuntra till god praxis. Priset kan sökas av EU: s 27 medlemsstater och städer med fler än 200 000 
invånare kan ansöka om att bli valda till Europas miljöhuvudstad via en elektronisk blankett. Sista 
ansökningsdagen för både 2010 års och 2011 års priser är den 1 oktober 2008.  
Källa : Europaparlamentet  
 
Hänt på kontoret 
Under maj månad har kontoret haft besök från bland andra Fornby Folkhögskola, samhällslärare från 
Borlänge, Gävles kommunala bostadsbolag Gavlegårdarna och alkoholsamordnare från Örebro. 
 
Kontoret har även anordnat kursen Europa Akademin – 
Politik & Påverkan. I mitten av maj hölls kursen för 
landstingspolitiker från Örebro län som fick en introduktion 
till EU: s historia och beslutsvägar, de träffade även 
Europaparlamentariker Göran Färm och mötte Christian 
Juliusson på Generaldirektoratet för Regionalpolitik som talade 
under rubriken ”Vad kan sägas, till vem och hur?”.  
 
Region Dalarna har varit i Bryssel med två olika grupper 
under maj månad. 14 maj leddes gruppen av Magnus Höög och 
de fick en presentation av kontorets verksamhet från EU-
handläggare Maria Lunander.             Landstingspolitiker från Örebro län med Göran Ferm 
Under det andra besöket som ägde rum den 27 maj leddes gruppen av Åsa Ängsback.  
                 
Nyheter? 
Finns det något du skulle vilja fanns med i Brysselnytt? Ska ni göra studiebesök, har ni spännande projekt 
på gång eller annat som kan intressera kollegor inom Central Sweden-regionen?  
Mejla eller ring till oss så kan vi skriva om det. 
E-post: info@centralsweden.be , Telefon: 0032 -(0)2-501 08 8 3 
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Varför sökte du praktik i Bryssel? 
Europafrågor har alltid intresserat mig, både som idé och som praktiskt samarbete. Mina studier i 
statskunskap gav mig den teoretiska ramen för EU och att göra praktik var ett utmärkt tillfälle att lära sig 
hur EU fungerar i praktiken. Jag var också nyfiken på hur det var att befinna sig i Europas huvudstad och 
mötet mellan olika kulturer som sker varje dag i Bryssel.  

Vad har du gjort efter praktiken på Central Sweden? 
Efter praktiken arbetade jag under två och ett halvt år som utredningssekreterare på Sveriges yngre läkares 
förening, som är en del av Sveriges läkarförbund. Arbetet innebar att ansvara för den dagliga verksamheten 
på kansliet, innefattande bl.a. verksamhetsplanering, omvärldsbevakning och politiskt påverkansarbete. 

Sedan februari 2008 arbetar jag som trafiksäkerhetsansvarig på Motormännens Riksförbund. En stor del av 
arbetet handlar om omvärldsbevakning och kontakter med politiker och tjänstemän både på nationell som 
europeiska nivå. 

Tror du att Central Sweden fortfarande kan ha nytta av dina kontakter i ditt nuvarande jobb? 
Absolut. EU:s arbete med transportpolitiska frågor är en del av vår dagliga omvärldsbevakning, där vi har 
kontakt med både näringsdepartementet och Sveriges ständiga representation.  

Vad är ditt bästa tips till de kommande praktikanterna? 
Var öppen för lära känna nya bekantskaper och utnyttja de tillfällen som ges för att träffa olika intressenter. 
Kom också ihåg att Belgien är så mycket mer än EU och passa på att utforska landet.  

Har du haft någon konkret användning av de erfarenheter som Brysseltiden gett dig? 
Praktiken har gett mig kunskap om hur beslutsprocesserna och arbetsgången fungerar inom EU:s olika 
institutioner, vilket har varit en stor fördel i mitt arbete med trafikpolitiska frågor.  

 

 


